¹ Doc. n. 66.

² Doc. n. 65.

iuste et racionabiliter, / immediate et in capite a regia curia sub certo feudali servicio seu adoha ipsi curie prestando, si, quando / et quociens per ipsam curiam regni comitibus et baronibus feudale servicium generaliter indici solet, casale / predictum nominatum Lizani, situm et positum in eadem provincia Terre Ydronti vel eius iusticiariatu, con/sistens in ipso casali Lizani, Rocce, Sancti Martini et Sancti Marzani, nominatum quoque Bartholomei de Boffis, / iuxta territorium casalium Lizani, Sancti Martini et Megnani^f, quondam Ricchardi de Megnani, Maioris / ecclesie Tarentine et prelatorum eius, iuxta territorium casalis Pasani, iuxta territorium casalis Fraganiani, / iuxta territorium casalium Monachicii, Palerini, Turricelle, Fagiani, Pulsani, Leperani, Sancti Demetrii, Patrelli / et alios confines siquos habet, francum quidem, liberum et exemptum ab omni onere reali et personali et prestacione / quacunque, excepto de predicto feudali servicio seu adoha et hiis que debentur ex natura feudi, nemini / alteri venditum, donatum, alienatum seu ypothecatam prius in totum vel in partem sub universali vel ^{/192v} speciali perpetuo vel ad tempus. Qua assercione et recognicione sic ut premictitur facta, prefati Enricus / et Loysius procuratores, procuratorio nomine et pro parte dicte domine Lise et dicti domini Nicolai Antoni filii sui primo/geniti^g, sicut pro dictis suis principalibus aptum, utile et expediens visu esse dixerunt et fere conspexerunt / et cum eodem Francisco in convencionem devenerunt, ex certis ut dixerunt racionibus et causis propriis ipsorum prin/cipalium occurrentibus, nulla impressione, vicio vel fraude seu occasione alicuius colludii vel / fraudis, libere et absolute, ut dixerunt, in nostrum qui supra iudicis, notarii et testium presencia vendiderunt / et alienaverunt ac titulo et causa ipsius vendicionis et alienacionis dederunt, tradiderunt et / assignaverunt iure proprio et imperpetuum per fustem, ut moris est, eidem Francisco presenti, ementi, recipienti / et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus imperpetuum dictum casale Liczani, consistens in ipso casali Lizani, Rocce, / Sancti Martini et Sancti Marzani, nominatum condam Bartholomei de Boffis, sic liberum, francum et exemptum / ut supradictum est, cum omnibus hominibus vassallis ipsius ubicunque sistentibus et presertim cum hominibus / vassallis ad presens ibidem habitantibus et cum operibus, redditibus, iuribus vassallorum ipsorum, / territoriis, pratis, pascuis, nemoribus, fluminibus, concis, salinis, aquis aquarumque decursibus, planis, montibus, terris cultis et incultis feudalibus et burgensaticis, edificiis, olivetis, fortelliciis, molen/dinis, banco iusticie, iure patronatus ecclesiarum dicti casalis et eciam Sancti Angeli de Tarento, cum / casalibus que alias fuerunt de hospicium in pictacio balii prope castrum civitatis predictae, *membrum* / siquidem dicte baronie Lizani ac cum iurisdictione, decimis victualium et vini musti ac cum iuribus / erbaticorum et carnatarum, subvencionibus, collectis, serviciis personalibus et realibus, angariis et pangariis, / servitutibus et^h que de servicio in servicium et que de feudo in feudum sunt necnon de omnibus que infra / predictum casali Lizani, Rocce, Sancti Martini et Sancti Marzani, quondam Bartholomei de Boffis seu eorum / feudo fines continent, viis, ingregibusⁱ et egressibus suis ac iuribus, racionibus et pertinenciis quibuscunque / ad dictum casale Lizani cum predictis *membris* suis omnibus et eorum feudo ut supra spectantibus et / pertinentibus quocunque iure, titulo sive modo et cum integro statu suo ac si et prout predictus quondam / dominus Rogerius de Taurosano, Ugolocus eius filius eorumque antecessores tenuerunt et possiderunt dum vixerunt, / pro convento et diffinito precio inter eos, ut dixerunt, unciarum quinquaginta carlenorum argenti / boni et iusti ponderis, sexaginta per unciam et duobus pro tareno quolibet computatis, quas quidem uncias / quinquaginta in eisdem carlenis argenti computatis ut supra prefati procuratores nomine quo supra presencialiter et / manualiter coram nobis confessi fuerunt se recepisse et habuisse ac quod receperunt et habuerunt presencialiter / et manualiter ab eodem Francisco dante, solvente, numerante et assignante eis nominibus

quibus supra / de propria ipsius Francisci pecunia, ut dixerunt, uncias XXV, mulas duas, unam pili liardi et aliam / pili morelli cum sellis et frenis et boves duodecim domitos diversorum pilorum ipsius Francisci proprios / per aliis unciis viginti quinque in summa uncias quinquaginta ex causa vendicionis predictae ac / pro iusto precio et finali pagamento casalis Lizani cum *membris*, iuribus et iurisdictionibus et integro statu suo / predictis et de dictis unciis quinquaginta precii antedicti dicti procuratores nomine quo supra coram nobis / reputaverunt, tenerunt et vocaverunt se bene quietos, tacitos, contentos et pagatos et integraliter satis/factos ab eodem Francisco ibidem presente, audiente et intelligente et confessionemⁱ ipsam pro se et / suis heredes et successores sollenniter et legitime stipulante et eosdem procuratores nominibus quibus^k supra exinde intero/gante^l. Et si forte dictum casale Lizani cum predictis *membris*, vassallis, iuris, racionibus, / redditibus, fructibus et pertinenciis suis omnibus antedictis et cum integro statu ipsorum plus in parva / vel magna quantitate esset vel valeret quam dictum precium unciarum quinquaginta, prefati procuratores / venditores nominibus^m quibus supra, bene scientes valorem dicti casalis Lizani, *membrorum* eius et / iurium predictorum, sponte coram nobis eorum proprio motu illud in modica vel magna quantitate / ut supra et ad quamcunque quantitatem ascenderet pure, libere, simpliciter et bona fide et absque repetendi / animo vel alias contraveniendi in eadem nostri presencia voluntarie et expresse pro parte ipsorum constituencium /¹⁹³ dederunt et donaverunt ac titulo et ex causa ipsius donacionis dederunt, tradiderunt et assignaverunt / iure proprio et imperpetuum irrevocabiliter inter vivos eidem Francisco presenti, recipienti et stipulanti per se et / suis heredibus et successoribus, itaque donacio ipsa dicte maioris quantitatis ad quamcunque quantitatem / ascendatⁿ ut supra revocari non possit, eciam in ultima voluntate, vicio ingratitude vel / alia racione quacunque eidem Francisco, pro se et suis heredibus et successoribus ut supra recipienti a dictis procuratoribus nominibus quibus supra / donacionem eandem propter multa grata, utilia, fructuosa et accepta servicia et obsequia que ipsi procuratores / venditores nominibus quibus supra asseruerunt ipsos constituentes et ipsos procuratores eorum parte recepisse et / habuisse preteritis temporibus ab eodem Francisco et ad presens recipere et habere dixerunt^o necnon in futurum, / Deo dante, sperant habere multifarie multisque modis a Francisco memorato ad semper habendum, tenendum / et possidendum ex nunc in antea predictum casale Lizani cum predictis *membris*, iuribus et iurisdictionibus suis, / vassallis et integro statu suo ex causis predictis per eundem Franciscum suosque heredes et successores vendendum, alienandum, / donandum, permutandum, dandum, utifruendum, dominandum, possidendum ac faciendum deinceps de dicto / casali Lizani, vassallis, *membris* et iuribus sive omnibus aliis venditis ut supra ac cum omnibus aliis, siqua haberet / alia, quicquid eidem Francisco suis heredibus et successoribus^p de cetero placuerit et nichilominus visum erit / tanquam de re propria ipsius Francisci ut verus dominus et patronus integraliter casalis Lizani predicti, *membrorum*, / iurium et iurisdictionum^q eius predictorum et eo modo et forma prout dicti quondam Rogerius et Ugolocus de Taurosano / et alii eorum antecessores tenuerunt et possiderunt ac eciam tali modo prout alii utiliter domini in regno faciunt / et facere possunt de casibus et vassallis eorundem que habent, tenent et possident immediate et in capite a regia / curia supradicta, liberantes propterea et absolventes dicti procuratores nomine quo supra omnes homines et vassallos / ipsius casalis Lizani et *membrorum* eius^r ab omni onere, vassallagio et subieccione quacunque seu per / eos ipsis constituentibus proinde debita, submictentes eos ex causa premissa^s prefato Francisco presenti, recipienti / et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus cum potestate petendi, exigendi, revocandi et reintegrandi tam supradictos / vassallos quam alios ubicunque sistentes necnon et quecunque alia iura et res dicti casalis et *membrorum* / eius predictorum fuissent et

essent occupata, alienata et illicite detenta ac distracta, ponentes exinde / dictum Franciscum presentem ibidem, recipientem et stipulantem per se et suos heredes et successores in locum vicem dominium et / privilegium ipsorum domine Lise et domini Nicolai Antonii constituentis eundem Franciscum procuratorem in rem eorum, *quoniam* ipsi / procuratores nominibus quibus supra de dicto casali Lizani et membrorum eius, predictorum vassallis, iuribus et iurisdiccioneibus / antedictis per eosdem procuratores quo supra nomine modo predicto venditis et alienatis ac distractis nichil inde / eisdem constituentibus vel eorum heredibus et successoribus aut persone cuicumque penes se retinuerunt seu quomodolibet reservarunt, / investientes nichilominus et inducentes coram nobis eundem Franciscum presentem, recipientem et stipulantem pro se et / suis heredibus in vacuum possessionem et tenutam ipsius casalis Lizani et membrorum eius cum vassallis, iuribus^t, / iurisdiccioneibus omnibus antedictis et cum statu ipsorum modo predicto venditorum et alienatorum per fustem, / ut moris est, quamquidem possessionem et tenutam liceat et licitum sit eidem Francisco, suis heredibus et successoribus quandocunque / sibi de cetero placuerit per se, alium aut alios, suo vel eius heredis et successoris nomine et parte, auctoritate propria, / solum^u presentis instrumenti vigore corporaliter intrare, capere, adipisci et demum captam retinere corporalem / possessionem, nullo lassu et intervallo temporis quomodolibet^v obstituris donec ipsi Franciscus emptor / vel sui heredes et successores per se, alium aut alios eius et heredum et successorum eius nomine et pro parte huiusmodi cor/poralem possessionem et tenutam intraverint et ceperint seu adepti fuerint. Et dicti procuratores nominibus quibus supra / constituerunt se illam interim precario nomine tenere et possidere pro eodem Francisco, suis heredibus et successoribus, quam quidem / investituram per fustem et precarii constitutionem prefati procuratores nominibus quibus supra voluerunt obtinere vim /^{193v} et efficaciam vere realis tradicionis et assignacionis, corporalis possessionis et tenute predicti / casalis^w Lizani et membrorum eius^x venditorum ut supra et prefatorum iurium eorundem, quod / precarium liceat et licitum sit eidem Francisco, heredibus et successoribus suis quandocunque sibi de cetero placuerit / auctoritate propria revocare sine aliqua alia licencia et consciencia prefatorum constituencium vel eorum heredum et / successorum, cedentes propterea et transferentes ipsi procuratores nominibus quibus^y supra eidem Francisco ibidem presenti, / recipienti et stipulanti^z pro se et suis heredibus et successoribus omne ius omnemque accionem realem et personalem, utilem, / directam, anomalam, ypotecariam, condicionalem, mixtam et in rem scriptam et omnem aliam eisdem constituentibus / vel eorum heredibus et successoribus competens, competentem, competituram et competitura in et super dicto casali Lizani / et membris suis predictis ac integro statu ipsorum, ponentes et inducentes ipsum Franciscum / per se et suos heredes et successores ex nunc in antea ut supra in locum vicem dominium et privilegium suum, / itaque a predicto die in antea dictum casale Lizani cum omnibus membris suis predictis ac cum / integro statu suo modo predicto ac rationibus supradictis sint, transeant ac remaneant in dominio, / proprietate, possessione, tenuta et potestate predicti Francisci eiusque heredum et successorum; ratificantes et / acceptantes procuratores predicti nominibus quibus supra vendicionem, alienacionem, tradicionem et assigna/cionem factas de dicto casali et membris suis antedictis per supradictum dominum principem eidem Francisco / pro se et suis heredibus pro certo precio habito et recepto per eundem dominum principem ab eodem Francisco ex causa vendicionis / predicte prout hec et alia plenius et uberius dixerunt contineri in quibusdam instrumentis et regio assensu / proinde ad cautelam dicti Francisci eius heredum et successorum factis, que instrumenta, assensum et cautelas et quicquid / in eis est in specie^{aa} et in genere procuratores predicti nominibus quibus supra pro parte eorum constituencium /

ratificaverunt, approbaverunt ac acceptarunt. Et similiter predicti Enricus et Loysius / eorum proprio nomine, filii legitimi et naturales ut dixerunt dicte domine Lise, sponte et voluntarie consencierunt / et eorum assensum et consensum prestiterunt vendicioni, alienacioni, ratificacioni et acceptacioni / predicti casalis^{bb} Liczani et membrorum eius antedictorum ac cum integro statu eorum et / promiserunt et convenerunt se dicto Francisco presenti, recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus / curare et facere cum vero effectu quod ipsa domina Lisa et dominus Nicolaus Antonius per se et eorum heredes et / successores ratificent et acceptent vendicionem, alienacionem predicti casalis Lizani et membrorum eius, ut supra / dictum est, ac omnia et singula in presenti instrumento contenta modo predicto per eosdem procuratores factam eidem Francisco / pro se et suis heredibus et successoribus imperpetuum, necnon siqui sunt alii venientes ad etatem legitimam ratificent / et acceptent vendicionem, donacionem, tradicionem et assignacionem, ratificacionem et acceptacionem casalis / Lizani, membrorum eorum predictorum ac omnia et singula in presenti intrumento posita et contenta. Et eciam per / sollennem et legitimam stipulacionem promiserunt et convenerunt dicti procuratores nomine quo supra ac eorum proprio nomine / eidem Francisco presenti^{cc}, recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus predictas vendicionem, tradicionem et assi/gnacionem, donacionem et renunciacionem ac ratificacionem modo predicto factas necnon omnia alia et / singula supradicta et subscripta et eorum quelibet in presenti instrumento contenta et presens instrumentum semper et omni / futuro tempore et imperpetuum ratas, gratas et firmas seu rata, grata et firma gerere, habere, tenere et invio/labiliter observare et contra eas et ea non facere vel venire aliqua ratione vel causa nec eundem Franciscum, / suos heredes et successores super dicto casali Lizani et *membris* predictis et possessione earum turbare, / vexare, requirere, impetere vel molestare nec questionem, litem, causam vel controversiam eidem / Francisco suis^{dd} heredibus et successoribus movere vel inferre nec moveri vel inferri facere ac moventi vel / inferenti assistere vel consentire per se ipsum, alium seu alios eorum nomine et parte vel heredes et successores / eorundem et cuiuslibet ipsorum de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium agendo vel *exercendo* / quoquomodo, directe vel per obliquum aut alios quovismodo, sed libere permictere et sinere eundem / Franciscum, heredes et successores suos pacifice et quiete absque lite et molestia aliqua habere, tenere et possidere / dictum casale Lizani cum *membris* suis ut supra venditum eique dominari et utifrui ac ipsorum pacifica /¹⁹⁴ possessione gaudere et de fructibus tam forte perceptis per eundem Franciscum ipsumque Franciscum / per se eiusque heredes et successores omnimode per stipulacionem legitimam et sollennem liberaverunt, / quietaverunt et perpetuo absolverunt necnon a presenti contractu^{ee} seu instrumento dolum, malum abesse / abfuturumque^{ff} esse, nullas licteras, rescriptum, cedulas vel privilegia impetrare nec petitionem / offerre vel dare regie maiestati vel sue curie et dominis aliis quibuscunque quo ad infringendum et irri/tandum seu infringi et irritari faciendum predicta omnia et infrascripta et quolibet eorum in totum vel / in parte quoquomodo, nec impetratis seu quomodolibet impetrandis aut concessis seu concedendis ad eorum / postulacionem vel sine uti sub quacunque forma verborum seu serie, necnon dictum casale Lizzani / cum omnibus *membris* et iuribus suis et possessione ipsorum in iudicio vel extra iudicium, quin ymmo / eidem Francisco et suis heredibus et successoribus defendere, antestare, auctorizare, disbligare et excaluniare ac / de omni vicio et eviccione teneri ex pacto sollenni stipulacione vallato tam de proprietate quam de possessione / et fructibus antedictis ab omnibus hominibus omnibusque partibus, universitate et collegio et personis publicis / et privatis in et super dicto casali Lizani et *membris* suis venditis et fructibus supradictis eorumque / predictis possessionibus, iuribus et racionibus pretendentibus et allegantibus ius habere seu

eundem Franciscum suosque heredes / et successores turbantibus et inquietantibus quomodolibet super eis quociens et quando fuerit oportunum / omnemque litem, controversiam, molestiam vel questionem que eidem Francisco, suis heredibus et successoribus moveretur / vel fieret per quascunque personas singulares, collegium seu universitatem in et super dicto casali / Lizani cum supradictis membris ut supra venditis et possessione eorundem ac integro statu ipsorum teneantur / et debeant dicti constituentes et eorum procuratores procuratorio et proprio nomine per se et eorum heredes et successores ad omnem / eiusdem Francisci^{gs}, heredum et successorum eius requisicionem et denunciacionem et eciam absque alia denunciacione / debita facienda et iudicium in se assumere et subire ac illud prosequi propriis eorum sumptibus et expensis / ac laboribus tam in principali causa quam appellacionis et in iudicio quocunque usque ad finem litis eundem / Franciscum suosque heredes et successores victores et victores facere in causa predicta tam super ipsa proprietate / quam possessione et fructibus casalis Lizani membrorum eorum et dictum Franciscum emptorem suosque heredes / et successores servare indempnem, quia sic inter eos expresse conventum est et specialiter stetit. Et pro predictis omnibus et singulis per eosdem constituentes eorumque heredes et successores ac predictos procuratores nominibus quibus supra / firmiter attendendis et inviolabiliter observandis iuxta eorum continenciam et tenorem et contra ea et ipsorum / aliquid non faciendum vel^{hh} veniendum de iureⁱⁱ vel de facto, in iudicio vel extra^{jj} et / eciam pro subscripta pena damnis, expensis et interesse, si commicti et suboriri contingerit, predicti / procuratores nomine quo supra per stipulacionem legitimam et sollennem et eciam eorum proprio nomine promiserunt et / convenerunt ipsos constituentes et eorum quemlibet, eorum heredes et successores et bona eorum et cuiuslibet ipsorum / omnia mobilia et stabilia, burgensatica et feudalia seseque movencia, licita et illicita, presenciam et futura / ubicunque sistencia et ea specialiter que in generali^{kk} obligacione non veniunt obligata, iura / et acciones^{ll} et illa precipue que sine speciali pacto obligari non possunt, sollenniter et legitime / obligarunt dicto Francisco presenti, recipienti et stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus sub pena et ad penam unciarum / auri centum carlenorum argenti, medietatem videlicet ipsius pene si ea^{mmm} commicti contingerit regie curie / applicandam aut alteri curie ubi exinde reclamatum fuerit sive querela cui scilicet fuerit pena / primitus denunciata et reliquam dicte pene medietatem dicto Francisco vel suis heredibus aut successoribus / integre persolvendam, quam pene medietatem dictus Franciscus fuit pro se suisque heredibus et successoribus sollenniter / et legitime stipulatus me predicto notario publico tanquam persona publica pro parte dictarum curiarum / ac pro eodem Francisco, suis heredibus et successoribus apud iudicem et testes predictos penam ipsam sollenniter /^{194v} stipulatam racione contemptos ac loco et vice interesse ipsius Francisci, heredum et successorum eius quod interesse in tantum ipse / ambe partes debere et posse^{mm} ascendere ex nunc prout tunc *communiter* et concorditer / taxaverunt, acto expresse inter partes predictas quod pena ipsa predicta tocians petatur et exigatur / cum effectu a^{oo} prefatis constituentibus et procuratoribus eorum proprio nomine, heredibus et successoribus suis quociens / fuerit exinde contraventum dictaque pena commissa vel non commissa, exacta vel non exacta aut / graciose remissa, presens nichilominus instrumentum cum omnibus que in se continet in suo semper robore et / efficacia perseveret et cum refeccione et integra restitutione dampnorum omnium et singulorum sumptium, / interesse et expensarum litis et extra litem per ipsum Franciscum eiusque heredes et successores proinde fiendorum et / subiendorum in iudicio sive extra, de quibus expensis, dannis et interesse voluerint dicti procuratores / nominibus quibus supra debere stari et credi dicto simplici et verbo prefati Francisci, heredum eius et successorum, omni alia / intrinseca probacione

exclusa, quia sic fuit, placuit, stetit ac venit inter eos, de quibus quidem / expensarum, sumptuum et interesse^{pp} et expensarum forsitan factarum et fiendarum delacione /fienda non possit appellari vel ad alium superiorem iudicem recursum haberi seu quomodolibet / per eos modificacio fieri valeat totaliter ipsa declaracio fienda per eundem Franciscum emptorem, / eius heredes et successores; et convenerunt se partes predictae ex pacto sollenniter et legitime habito inter eas quod / in casu contravencionis premissorum et pro predicto precio unciarum quinquaginta ubi eviccio / fieret forte dicti casalis Lizani, membrorum et iurium suorum et possessionum quam etiam pro predicta / pena, dampnis^{qq}, expensis et interesse liceat et licitum sit eidem Francisco presenti^{rr}, recipienti / et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus ab eisdem^{ss} constituentibus et procuratoribus procuratorio et proprio nomine / et eorum heredum et successorum auctoritate propria absque iussu^{tt} et licencia iudicis, magistratus curie seu pretoris, / etiam sine decreto curie vel mandato, manu armata et militari, si expedierit, capere et apprehendere / de bonis quibuscunque mobilibus et stabilibus, burgensaticis vel feudalibus dictorum constituencium et procuratorum / procuratorio et proprio nomine eorumque heredum et successorum prout voluerit et elegerit et in eis realiter manus / iniectioem habere et incontinenti illa si voluerit tenere pro iusto precio, quod iustum precium / liceat eidem Francisco, suis heredibus et successoribus declarare et tali per eundem Franciscum seu eius heredes et successores / premissa casu faciendo declaracioni omni modo stare debere, nulla alia probacione quomodolibet requirenda / de ipso iusto^{uu} precio, quia sic inter ipsas ambas partes convenitur et pacto speciali quod eidem Francisco, suis / heredibus et successoribus satisfiet integre de premissis, nulla denunciacione premissa nulloque intervalli temporis / expectato, nec aliqua iuris et facti sollennitate servata nec in hiis bonis capiendis, vendendis et / alienandis vel insolutum et soluti nomine tenendis et dandis que de iure forsitan exquirantur eidem Francisco / et suis heredibus et successoribus exinde ad plenum integre solvantur et satisfiat tandem de dicto^{vv} precio ubi / dicta eviccio facta fuerit, quam medietatem dicte pene dannis, expensis et interesse supradictis, contradiccione / qualibet iuris vel facti aliquatenus non obstante, quequidem bona sic ut premittitur obligata / predicti procuratores nominibus quibus supra voluerunt fore et esse eidem Francisco emptori, suis heredibus et successoribus / specialiter obligata ac si foret per fines et loca specificae declarata. Et nichilominus prefati procuratores / procuratorio nomine quo supra constituerunt se precario nomine tenere et possidere pro eodem Francisco emptore, / suis heredibus et successoribus bona eadem durante satisfacione et obligacione iamdicta et quam liceat et / licitum sit eidem Francisco emptori et suis heredibus et successoribus quancumque eidem Francisco, suis heredibus et successoribus de cetero / placuerit, etiam dictum precarium revocare propria auctoritate et sine sollennitate quacunque, quia sic / inter ipsas^{ww} ambas partes fuit expresse sollenniter habitum et conventum, de quaquidem pena, dampnis, expensis / et interesse^{xx} in casu contravencionis possint et valeant predicti constituentibus et procuratores nomine quo supra / et eorum proprio nomine, eorum heredum et successorum citari^{yy}, impeti et conveniri per ipsum Franciscum eiusque heredes et / successores coram quocunque iudice ecclesiastico vel seculari, ordinario vel delegato fori cuiuslibet non obstante, / summarie quidem simpliciter et de plano sine strepitu, forma et figura iudicii absque libelli /¹⁹⁵ oblacione, litis protestacione et breviter^{zz} nullo iuris ordine et iudicii observato, solummodo veritate / subscripta inspecta, quia sic fuit et venit inter partes^{aaa} predictas sollenni stipulacione legitima inducta. Et renunciaverunt insuper predicti procuratores procuratorio et proprio nomine super hiis omnibus / supradictis iuribus, exceptionibus et defensionibus quibus se possent contra causam huiusmodi in totum vel / in parte^{bbb} aut quomodolibet convenire pro eisdem^{ccc} constituentibus procuratorio et proprio nomine / ac heredum et

successorum eorundem super predictis et quolibet predictorum ex certa eorum sciencia sponte, voluntarie, / legitime et expresse, ut dixerunt, eidem Francisco emptori presenti, recipienti et stipulanti pro se, suis heredibus et successoribus / excepcioni et accioni doli, malis^{ddd}, vis, metus, erroris et in factum rei alio modo geste quam scriptum est, presentis / non sic^{eee} celebrati contractus, excepcioni non sic facte vendicionis, donacionis et ratificacionis predictae et non / receptorum, non habitatum ad plenum et integre pro predicta causa dictarum unciarum XXV in pecunia, / mularum duarum et boum duodecim pro aliis unciis XXV^{fff}, non habitatum et receptorum^{ggg} / serviciorum et dictarum promissionum non factarum ut superius est expressum, privilegio fori et / specialiter beneficio legis et ipsi legi ‘si convenerit’, *Digesto*^{hhh} de iurisdictioneⁱⁱⁱ omnium iudicum, iurisⁱⁱⁱ scripto / et non scripto, edito vel edendo, canonico vel consuetudinario, constitutionario et capitulorum regni, civili / et longobardo, legi prohibenti penam in contractibus in fraudem usurarum committi et exigi ac exposci, / conditioni indebite ob causam et sine causa, ob causam datam et causam non secutam et ex nulla et iusta causa^{kkk} / seu turpi, cum beneficio restitutionis in integrum, legi que incipit ‘esse maioris precii per quam / deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur’, codice de rescindenda vendicione et *cetera*, beneficio et omnibus iuribus^{lll} dicentibus donacionem propter ingratitudinem vel tanquam factum sine legitima insinuacione posse revocari, legi dicenti bona capta incontinenti vendi non posse et subastacione / legitime fieri et certum tempus expectari debere de illa vendenda seu alienanda, litteris, cedulis, privi/legiis, rescriptis, graciis, moratoriis, dilatoriis vel aliis quibuscunque impetratis vel impetrandis / ac concessis et concedendis proprio motu vel aliter a dicto domino rege vel aliis dominis quibuscunque / sub quacunque forma vel expressione verborum vel quovismodo, legi seu excepcioni quibus confexis / infra biennium^{mmmm} subvenitur, beneficio velleani, auctentice presenti novo iure antiquorumⁿⁿⁿ et / generaliter omnibus aliis legibus, iuribus canonicis et civilibus ac longobardis quibus contra premissa / vel aliquod premissorum ire vel fieri posset vel ab ipsorum observacione se tueri, iuri quoque dicenti / generales renunciaciones non valere et signanter legi ‘set et siquis’, parafo ‘quesitum’, *Digesto*^{ooo} ‘siquis / minucionibus’ itaque presens generalis renunciacio valeat tam ad specificata quam ad non specificata / et non specificata pro specificatis habeantur et subintelligantur ad omnia quecunque fore etiam / recognita pro quibus seu quorum altero se possent a presenti promissione et obligacione defendere legitime / vel tueri nec contra premissa et premissorum aliquod facere vel venire; cerciorati prius dicti procuratores / procuratorio nomine quo supra et eorum propriis nominibus de predictis beneficiis legum, excepcionum et iurium predictorum / ac de vi, potestate et efficacia eorundem antequam renunciarent eisdem per iurisperitum unum, ut dixerunt, / consencientes prius dicti procuratores procuratorio nomine quo supra ac eorum proprio nomine in me predictum iudicem / tamquam in^{ppp} suum, cum scirent ex certa eorum sciencia, ut dixerunt^{qqq}, me predictum iudicem suum / non esse nec et fore nostre iurisdictioni subiecti, iurisdictionem ipsam meam et officium meum^{rrr} in / hac parte voluntarie prorogando et se subiciendo eidem. Et pro premissis omnibus et singulis / adimplendo tenaciter et inviolabiliter observando et non contraveniendo in ipsis vel aliquo / eorundem dicti procuratores procuratorio et eorum proprio nomine ad sancta Dei evangelia, corporalis tactis / sacrosanctis scripturis, sponte in manibus dicti Francisci deferentis eis et cuilibet ipsorum / sacramenta prestiterunt, volentes et consencientes dicti procuratores procuratorio nomine et eorum nominibus / propriis coram nobis quod predicta pena periurii per penam pecuniariam et e contra una per aliam non /^{195v} tollatur nec suspendatur aut impediatur, sed de utraque accusacio fieri possit simul / vel separatim in uno iudicio vel diversis, in una curia vel foro quibusque privilegiis / non obstantibus quoquomodo, reservato tamen et ante

omnia super ipsis^{sss} vendicione, alie/nacione, donacione^{ttt}, remissione et obligacione bonorum feudalium, precipue si eviccio forte / occurreret, de casali Lizani et membrorum eius feudis seu feudo predictis regio beneplacito / et^{uuu} assensu, si et quatenus dinoscitur oportuno, quem assensum sumptibus ambarum parcium impe/tretur et obtineatur pro cautela dicti Francisci emptoris, suorum heredum et successorum, acto inter / partes ipsas sollenni stipulacione legitime intervenientes quod de vendicione, alienacione, ratificacione, / remissione et donacione predictis possit et valeat ad ipsius Francisci emptoris suorumque / heredum et successorum requisicionem simplicem vel sollennem per nos prefatos iudicem, notarium / et testes fieri unum, duo vel plura publica instrumenta consimilia. Et si forsitan in illa / seu illo defectus aliquis vel error quandocunque reperiretur imposterum per aliquam / sollennitatem iuris vel facti obmissam aut aliam causam quamcunque, quod defectus ipse / sive error emendari, corrigi, suppleri et refici valeat ad consilium sapientis eligendi / per ipsum Franciscum^{vvv} suosque heredes et successores semel, bis, ter et quociens esset oportunum pro / cautela et robore Francisci emptoris predicti suorumque heredum^{www} et successorum, non obstante / quod aliquod instrumentum prius foret in iudicio presentatum vel ad alicuius ex partibus / noticiam perventum sive deductum vel dicto Francisco emptori seu eius heredibus et successoribus per nos / traditum et assignatum fuisset, veritatis et facti substancia in aliquo non mutata; constituentes / se nichilominus dicti procuratores procuratorio et eorum proprio nomine ex pacto sollenni declarato / in predicto contravencionis casu se soluturos et debere solvere curie et parti dictam penam / necnon dampna, expensas et interesse et pro eisdem posse citari, impedi vel conveniri tam in / civitatem^{xxx} Neapolis quam eciam Tarento, Bari, Trani, Baroli, Iuvenacii et Licii et / ubicunque locorum ubi fuerint^{yyy} inventi^{zzz} et per iuratum citati et requisiti ad petitionis / instanciam dicti Francisci, eius heredum et successorum. Unde ad futuram memoriam et ipsius / Francisci emptoris, heredum et successorum eius ac omnium quorum vel cuius inde interest et poterit / interesse imposterum quovismodo testimonium^{aaaa}, certitudinem et cautelam facta sunt / duo publica consimilia instrumenta, idem per omnia narrancia, per manus mei predicti Francisci / publici ut supra notarii, meo solito^{bbbb} signata, quorum unum transmictere se velle asseruit / Franciscus ipse emptor ad civitatem Neapolis ad predictae regie maiestatis presenciam et / impetrando et obtinendo graciosae a predicta maiestate super premissis regium bene/placitum et assensum, alterum vero subiumxit^{cccc} penes eundem Franciscum emptorem / retinere pariter et conservare pro sui dictorumque heredum et successorum suorum certitudinem et / cautelam, subscripcione mei qui supra iudicis et nostrum predictorum testium subscripcionibus / roboratum, quod scripsi ego predictus Franciscus publicus ut supra notarius qui premissis / omnibus^{dddd} vocatus et rogatus interfui ipsumque meo consueto signo signavi. Superius / autem, in prima linea, ubi suprascriptum^{eeee} legitur «eiusdem», in XVI^a linea a principio / numerando ubi legitur «cum» et in^{ffff} XVIII^a ubi legitur «et Loysii» et in XXXI^a / legitur «vendicioni» et in XXXII^a ubi legitur «legitima» et in XXXVI^a ubi legitur / «convencio ipsa ut dixerunt» et in LXXI^a ubi legitur «de Tarento», in CXVII^a ubi / legitur «quia sic», in CXX^a ubi legitur «tenere», in CXXVIII^a «factum sine», cen/¹⁹⁶tesima XXX^a ubi legitur «forma et expressione» et in CXXXIII^a ubi legitur «dicti / procuratores procuratorio et eorum proprio nomine ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis / sacrosanctis scripturis sponte in manibus dicti Francisci deferentis eis et cuilibet / ipsorum sacramenta^{gggg} prestiterunt, volentes et consencientes expresse dicti procuratores procuratorio nomine» / suprascriptum, abrasum et emendatum apparet, non noceat quia non vicio sed errore / processit. [S] + Ego notarius Theodorus de Sere de Tarento regius / iudex ad contractus qui supra predicta fateor. + Ego Loysius de Capitimano / de Tarento testis sum. + Ego